
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать девятой сессии 

 

от 25 сентября 2024 года                                                                                            № 343 

 

 

О ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района  

меж поселенческих и местного значения 

 

Заслушав информацию администрации Мошковского района Новосибирской 

о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района меж 

поселенческих и местного значения, руководствуясь Уставом Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

Информацию о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах 

Мошковского района меж поселенческих и местного значения, принять к сведению.   

  

 

 

Председатель Совета  

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к решению тридцать девятой сессии  

Совета депутатов  

Мошковского района  

Новосибирской области 

 от 25 сентября 2024 года № 343 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе ремонтных работ на автомобильных дорогах Мошковского района  

меж поселенческих и местного значения 
 

Транспортная инфраструктура Мошковского района представлена сетью 

автомобильных дорог общего пользования протяженностью 825,662 км, в том числе 

дороги федерального значения – 77 км, областного значения – 281,7 км, местного 

значения – 466,962 км. 

На территории Муниципальных образований находятся 5 мостов 

оформленных в Муниципальную собственность (из них 3 автодорожных и 2 

пешеходных). 

 

Выполняются работы на а/д областного значения в 2024 г. 

 

№ п/п Наименование а/д Тип покрытия Участок производства работ, км 

1 
«23 км а/д «Н-2141» - Локти (в гр. 

района)» 
асфальтобетон км 8+007 – км 10+207, 2,2 

2 "Сокур - Смоленский - Орск" асфальтобетон 

 

км 0+000 – км 1+470, 1,47      

  3,35                    

км 2+266 – км 4+146. 1,88           

 

 

Выполненные ремонтные работы а/д поселений в 2024 г за счет субсидий 2024 г  

 

На территории Мошковского района в 2024 году за счет лимитов 2024 г 

выполнен ремонт, а/д поселений на общую сумму 11 217 560,00 руб. : 

Выполняется ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая в с. Дубровино на 

общую сумму 3 270 500,00 руб. 

Выполняются работы по строительству моста через р. Ора в с.  Мотково за 

счет лимитов 2024-2025 года на общую сумму 84 987 194.81 руб.  

 

 

 

 

 



 

Выполнение ремонтных работ, а/д местного значения в 2024 по состоянию  

на 18.09.2024 г. 
Наименование объекта 

Вид работ 

Протяженность, 

км 

Площадь, м2 

Тип 

покрытия 

Лимиты,  

т руб. 

Степень 

готовности, 

% 

         
 

Ремонт автомобильных дорог 

по ул. Тихая, Трудовая, 

Вечерняя в с. Новомошково 

Ремонт 0,868 ЩПС 3 613,74 100 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 40 лет Победы в 

р.п. Мошково  

Ремонт 0,784 ЩПС 7 015,76 100 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Кооперативная 

в с. Новомошковское (наказ 

09-080) 

Ремонт 0,184 ЩПС 588,06 100 

Строительство моста через р. 

Ора в  с.  Мотково  
Строительство - - 40 001,40 25 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Садовая в с. 

Дубровино 

Ремонт 0,39 ЩПС 3 270,50 20 

Ремонт автомобильной 

дороги по пер. Школьный в 

р.п. Мошково 

Ремонт 0,1 ЩПС  - 0,0 

Итого :  2,326  54 489,46         57,5  

 

 

 

 

 

 



Информация о поступлении доходов от акцизов по Мошковскому району 

на 18.09.2024 

 

Наименование МО План 
Факт 2024 года 

% 

исполнения 
ИТОГО 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август 
  

Акцизы                       

р.п. Мошково 4 220,5   352,0 353,3   326,90   0,00   737,60   183,1   524,80   389,80   67,9   2 867,5 

р.п. Ст.-Ояшинский 2 887,0   240,8   241,7   223,70   0,00   504,70   125,2   359,10   266,70   68,0   1 961,9 

Балтинский 946,8   78,9   79,3   73,30   0,00   165,50   41,1   117,70   87,40   67,9   643,2 

Барлакский 2 853,7   238,0   238,9   221,00   0,00   498,80   123,8   354,90   263,60   67,9   1 939,0 

Дубровинский 2 440,3   203,6   204,4   189,10   0,00   426,60   105,8   303,50   225,50   68,0   1 658,5 

Кайлинский 1 713,5   142,9   143,5   132,80   0,00   299,60   74,3   213,20   158,30   68,0   1 164,6 

Новомошковский 1 286,8   107,4   107,8   99,70   0,00   224,90   55,8   160,10   118,90   68,0   874,6 

Сарапульский 1 346,8   112,3   112,8   104,30   0,00   235,40   58,4   167,50   124,40   67,9   915,1 

Сокурский 3 813,8   318,1   319,3   295,40   0,00   666,70   165,4   474,30   352,30   68,0   2 591,5 

Ташаринский 2 627,0   219,1   219,9   203,50   0,00   459,20   113,9   326,70   242,70   67,9   1 785,0 

Широкоярский 1 033,5   86,2   86,6   80,10   0,00   180,70   44,8   128,60   95,50   68,0   702,5 

Муниципальный 

район 4 060,4   338,7   340,0   314,50   0,00   709,80   176,1   505,00   375,10   68,0   2 759,2 

Итого по району 29 230,1   2 438,0   2 447,5   2 264,3   0,0   5 109,5   1 267,7   3 635,4   2 700,2   68,0   19 862,6   

Транспортный налог                       

Муниципальный 

район 
17 522 

700,0 884 528,94 1 092 980,81 

553 

181,96 481 727,04 850 895,15 502 720,3 

853 

744,1 362 748,2 31,9 

5 582 

526,42 
 


